


Gwiazdy są u nas

MIĘDZYGÓRZE, powiat Kłodzko

Hannę Śleszyńską, Magdalenę Cielecką, Krzysztofa Tyńca i innych znanych aktorów można teraz spotkać w Kotlinie Kłodzkiej. Właśnie tutaj Izabella Cywińska kręci drugą część serialu „Boża podszewka”.



Krzysztof Tyńiec, który urodził się w Nowej Rudzie, nadal chętnie odwiedza nasze strony. - Wracam tu nie tylko do mamy - mówi.

FOT. DARIUSZ GDESZ


Druga część serialu to dalszy ciąg losów rodziny Jurewiczów z Juryszek na Wileńszczyźnie, opartych - podobnie jak pierwsza część - na prawdziwej historii rodziny **Terezy Lubkiewicz-Urbanowicz**, opisaney w jej książce pod tym samym tytułem. Akcja toczy się w latach 1945-1948, czyli w latach wielkich powojennych przemian. Część bohaterów pozostaje na Litwie, a część trafia na ziemię zachodnie.

- Ten serial to historia o prostych ludziach, ich radościach i problemach - mówi reżyser **Izabella Cywińska**. - To historia trochę śmieszna, miejscami tragiczna, historia o miłości i wielkiej tęsknocie. Film porusza jednak dwa, dotychczas niezbyt popularne tematy: prawdziwe życie ludzi na radzieckiej Litwie po 1945 roku oraz na nowo pozyskanych od Niemców terenach, tak zwanych ziemiach zachodnich.

Wczoraj ekipę filmową spotkaliśmy w Międzygórzu (gmina Bystrzyca Kłodzka), gdzie realizowana jest spora część zdjęć do filmu. W filmie miejscowość ta nazywa się Borów Śląski, gdzie część rodziny Jurewiczów trafia z Wileńszczyzny po wojnie. To tutaj przyjeżdża Józia, czyli Hanna Śleszyńska z Gienia, córką Maryśki, którą gra Karolina Gruszka. Obie zamieszkują z Janeczką (Katarzyna Herman) i Romanem (Krzysztof Tyńiec), którzy zdążyli się już urządzić, zając poniemiecką willę. Dzieli ją z Niemką (Magdalena Cielecka), była właścicielką domu.

- W Kotlinie Kłodzkiej jestem już po raz drugi - mówi Magda Cielecka. - Parę lat temu Barbara Sass kręciła w Kłodzku zdjęcia do filmu „Życie jak narkotyk”, w którym zagrałam.

Bardzo często ziemię kłodzką odwiedza również Krzysz-



Danuta Stenka gra w „Bożej podszewce” jedną z głównych ról. Przed każdym ujęciem czekała ją „wizyta” u charakteryzatorki i fryzjerki.

tof Tyńiec, który urodził się w Nowej Rudzie i skończył tu szkołę podstawową.

- Nadal mieszka tam moja mama, którą często odwiedzam - mówi. - W Polanicy zaś mieszka mój brat i siostra.

Zdjęcia do „Bożej podszewki” powstają także w Bystrzycy Kłodzkiej i Kłodzku, które również odgrywają rolę Boro-

wa Śląskiego. W filmie zobaczymy także **Ewę Błaszczyk, Adama Ferency i Jana Peszka**. Oprócz znanych aktorów w filmie grają także mieszkańcy Kłodzka. W sumie około 350 statystów. Najwięcej zaangażowano do sceny targowiska.

Realizacja zdjęć w Kotlinie Kłodzkiej potrwa do 6 wrze-

śnia. Drugą część „Bożej podszewki”, w sumie dziewięć odcinków, widzowie będą mogli zobaczyć w telewizji polskiej za półtora roku.

Natalia Wellmann
tel. (74) 867-42-18
nwellmann@gazeta.wroc.pl



FOT. DARIUSZ GDESZ